
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2025 Курская область, г. Рыльск № 51

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 18.10.2019 №729 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027

годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 18.10.2019 №729 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области 
на 2020-2027 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы»:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой 
редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования программы составляет 
556 486,04178 тыс. руб. в том числе по годам:

2020 год -  138 843,69724 тыс. руб.;
2021 год -  101 749,16523 тыс. руб.;
2022 год -  56 191,96045 тыс. руб.;
2023 год -  33 008,20166 тыс. руб.;



2

подпрограммы 1 
ЖКХ населения

2024 год -  30 947,30320 тыс. руб.;
2025 год -  40 403,83400 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований

«Обеспечение качественными услугами 
Рыльского района Курской области» муниципальной 
программы составит 284 327,36372 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2020 год -  135 474,43254 тыс. руб.;
2021 год -  94178,94022 тыс. руб.;
2022 год -  16 187,54330 тыс. руб.;
2023 год -  6 534,15766 тыс. руб.;
2024 год -  5 226,14500 тыс. руб.;
2025 год -  26 726,14500 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 

«Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы составит 271 492,67806 
тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  3 258,26470 тыс. руб.;
2021 год -  7 459,22501 тыс. руб.;
2022 год -  39 893,41715 тыс. руб.;
2023 год -  26 363,04400 тыс. руб.;
2024 год -  25 610,15820 тыс. руб.;
2025 год -  13 566,68900 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 

«Участие в организации деятельности в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» муниципальной 
программы составит 666,00000 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2020 год- 111,00000 тыс. руб.;
2021 год -  111,00000 тыс. руб.;
2022 год -  111,00000 тыс. руб.;
2023 год -  111,00000 тыс. руб.;
2024 год -  111,00000 тыс. руб.;
2025 год -  111,00000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования муниципальной программы в установленном



3

порядке.»;

раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой 
редакции:

«Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

За период реализации муниципальной программы 
ожидается:

1. Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, в том числе с использованием 
средств социальных выплат за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета и бюджета Рыльского 
района Курской области -  8 семей.

2. Количество выданных свидетельств о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства -  8 шт.

3. Количество приобретенных жилых помещений в 
целях предоставления детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
-  43 шт.

4. Количество и протяженность
отремонтированных объектов теплоснабжения, 
газоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и 
водоотведения -  24 шт./35,5 км;

5. Уровень износа объектов водоснабжения и 
водоотведения 65,21%.

6. Уровень удовлетворенности населения качеством
жилищно-коммунального обслуживания -  3 245
домовладений.

7. Протяженность построенных объектов
газоснабжения 117,617 км.

8. Протяженность построенных объектов
водоснабжения 32,098 км.

9. Площадь жилья, введенного в эксплуатацию -  
98 140 кв.м.

10. Количество построенных объектов социальной 
инфраструктуры -  1 шт.

11. Количество оборудованных мест накопления 
твердых коммунальных отходов -  482 шт.

12. Объем ликвидированных несанкционированных 
свалок твердых коммунальных отходов и навалов мусора 
35 куб.м.

13. Объем рассортированных отходов 286 
тыс.куб.м.».



4

1.2.Раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы

Программные (прогнозные) объемы финансирования Программы за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области направлены на достижение 
цели Программы и соответствующих значений целевых индикаторов и показателей.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 
муниципальной программы на весь период составляет 556 486,04178 тыс. руб. в том 
числе по годам:

2020 год -  138 843,69724 тыс. руб.;
2021 год -  101 749,16523 тыс. руб.;
2022 год -  56 191,96045 тыс. руб.;
2023 год -  33 008,20166 тыс. руб.;
2024 год -  30 947,30320 тыс. руб.;
2025 год -  40 403,83400 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 284 327,36372 тыс. 

руб., в том числе по годам:
2020 год -  135 474,43254 тыс. руб.;
2021 год -  94178,94022 тыс. руб.;
2022 год - 16 187,54330 тыс. руб.;
2023 год -  6 534,15766 тыс. руб.;
2024 год- 5 226,14500 тыс. руб.;
2025 год -  26 726,14500 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы составит 271 492,67806 тыс. руб., в том числе
по годам:

2020 год -  3 258,26470 тыс. руб.;
2021 год -  7 459,22501 тыс. руб.;
2022 год-3 9  893,41715 тыс. руб.;
2023 год -  26 363,04400 тыс. руб.;
2024 год-2 5  610,15820 тыс. руб.;
2025 год -  13 566,68900 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.



5

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 666,00000 тыс. руб., 
в том числе по годам:

2020 год -  111,00000 тыс. руб.;
2021 год -  111,00000 тыс. руб.;
2022 год -  111,00000 тыс. руб.;
2023 год -  111,00000 тыс. руб.;
2024 год -  111,00000 тыс. руб.;
2025 год -  111,00000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2027 
годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при 
формировании бюджета Рыльского района Курской области на очередной 
финансовый год и (или) плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области, 
направляемых на реализацию программы, указаны в приложении №4 к 
муниципальной программе.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области 
на 2020-2027 годы»:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в 
новой редакции:

«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы
ассигнований подпрограммы 1 1 предусматривается за счет средств областного

бюджета и средств бюджета Рыльского района 
Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 
1 составляет 284 327,36372 тыс. руб., в том числе 
по годам:

2020 год -  135 474,43254 тыс. руб.;
2021 год -  94178,94022 тыс. руб.;
2022 год -  16 187,54330 тыс. руб.;
2023 год -  6 534,15766 тыс. руб.;
2024 год -  5 226,14500 тыс. руб.;
2025 год -  26 726,14500 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования подпрограммы в установленном



6

порядке.».

1.4. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» изложить в 
следующей редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 1

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 284 327,36372 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 год -  135 474,43254 тыс. руб.;
2021 год -  94178,94022 тыс. руб.;
2022 год -  16 187,54330 тыс. руб.;
2023 год -  6 534,15766 тыс. руб.;
2024 год -  5 226,14500 тыс. руб.;
2025 год -  26 726,14500 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2020-2027 годы»:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в 
новой редакции:

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 
предусматривается за счет средств областного бюджета и 
средств бюджета Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 271 492,67806 тыс. руб., в том числе по годам:



7

2020 год -  3 258,26470 тыс. руб.;
2021 год- 7 459,22501 тыс. руб.;
2022 год -  39 893,41715 тыс. руб.;
2023 год -  26 363,04400 тыс. руб.;
2024 год -  25 610,15820 тыс. руб.;
2025 год -  13 566,68900 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном порядке.»;

раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой 
редакции:
«Ожидаемые результаты 1. Количество молодых семей,
подпрограммы улучшивших жилищные условия, в том числе с

использованием средств социальных выплат за 
счет средств федерального бюджета, 
областного бюджета и бюджета Рыльского 
района Курской области -  8 семей;

2. Количество выданных свидетельств о 
праве на получение социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного 
строительства -  8 шт;

3. Количество приобретенных жилых 
помещений в целях предоставления детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей -  
43 шт.

4. Количество построенных объектов 
социальной инфраструктуры -  1 шт.

1.6. В абзаце пятнадцатом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в
сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) 
достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 
результатов подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации
подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» слова «9 
семей» заменить словами «8 семей».

1.7. В абзаце шестнадцатом раздела 2 «Приоритеты государственной политики
в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) 
достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 
результатов подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации



8

подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» слова «9 шт.» 
заменить словами «8 шт.».

1.8. В абзаце восемнадцатом раздела 2 «Приоритеты государственной 
политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи и показатели 
(индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 
конечных результатов подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации 
подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» слова «2 шт.» 
заменить словами «1 шт.».

1.9. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» 
изложить в следующей редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 2

Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 271 492,67806 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 год -  3 258,26470 тыс. руб.;
2021 год -  7 459,22501 тыс. руб.;
2022 год -  39 893,41715 тыс. руб.;
2023 год -  26 363,04400 тыс. руб.;
2024 год -  25 610,15820 тыс. руб.;
2025 год -  13 566,68900 тыс. руб.;
2026 год -  77 670,94000 тыс. руб.;
2027 год -  77 670,94000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.10. В паспорте подпрограммы 3 «Участие в организации деятельности в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе



9

Курской области на 2020-2027 годы»:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в 

новой редакции:

«Объемы Финансирование мероприятий подпрограммы 3
бюджетных предусматривается за счет средств областного бюджета и
ассигнований средств бюджета Рыльского района Курской области,
подпрограммы 3 Общий объем финансирования подпрограммы 3

составляет 666,00000 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  111,00000 тыс. руб.;
2021 год -  111,00000 тыс. руб.;
2022 год -  111,00000 тыс. руб.;
2023 год -  111,00000 тыс. руб.;
2024 год -  111,00000 тыс. руб.;
2025 год -  111,00000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном порядке.»; 
раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой 

редакции:
«Ожидаемые результаты 1. Количество оборудованных мест

накопления твердых коммунальных отходов -  
482 шт.

2. Объем ликвидированных
несанкционированных свалок твердых 
коммунальных отходов и навалов мусора 35

подпрограммы

куб.м.
3. Объем рассортированных отходов 

286 тыс.куб.м.».

1.11. В абзаце шестнадцатом раздела 2 «Приоритеты государственной 
политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи и показатели 
достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 
результатов подпрограммы 3, сроков и контрольных этапов реализации 
подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Участие в организации деятельности в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами» слова «517 шт.» заменить 
словами «482 шт.».

1.12. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Участие в организации 
деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами» 
изложить в следующей редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов,



10

необходимых для реализации подпрограммы 3

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 666,00000 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2020 год -  111,00000 тыс. руб.;
2021 год -  111,00000 тыс. руб.;
2022 год- 111,00000 тыс. руб.;
2023 год- 111,00000 тыс. руб.;
2024 год -  111,00000 тыс. руб.;
2025 год -  111,00000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.13. Приложения №1, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020- 
2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
М.С.Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области



i

Приложение №1 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Рылъском районе Курской области на 2020-2027 годы» 
(в редакция постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от -Г 7  )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. измерения Значение показателей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в

1

Количество и протяженность 
отремонтированных объектов 
теплоснабжения, газоснабжения, 
водоснабжения, электроснабжения и 
водоотведения

шт. 7 1 2 2 3 3 3 3

км 1,5 2 3 4 5 6 7 7

2
Протяженность построенных объектов 
газоснабжения

км 52,394 48,508 0 0 0 16,715 0 0

3
Протяженность построенных объектов 
водоснабжения км 0 0 0 0 0 0 7,776 24,322

4
Уровень износа объектов водоснабжения и 
водоотведен и я % - - 66,22 66 65,83 65,51 65,37 65,21

5
Уровень удовлетворенности населения 
качеством жил ищно-ком муналъного 
обслуживания

домовладений - - 3207 3232 3238 3245 3245 3245

6 Площадь жилья введенного в эксплуатацию кв. м. 7 687 12 324 11 271 8 769 14 099 14 0У9 14 099 15 792

7

Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, в том числе с 
использованием средств социальных 
выплат за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета и бюджета 
Рыльского района Курской области

семей 0 0 3 2 0 0 1 2

8

Количество выданных свидетельств о праве 
на получение социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения шти 
создание объекта индивидуальног о 
жилищною строительства

шт. 0 0 3 2 0 0 1 2

9

Количество приобретенных жилых 
помещений в целях предоставления дегям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

шт. - - 8 9 0 11 8 7

10
Количество построенных объектов 
социальной инфраструктуры шт. 0 0 1 0 0 0 0 0

11
Количество оборудованных мест 
накопления твердых коммунальных 
отходов

шт. 53 120 109 88 0 47 47 18

12
Объем ликвидированных 
несанкционированных свалок твердых 
коммунальных отходов и навалов мусора

куб. м. 15 10 5 5 0 0 0 0

13 Объем рассортированных отходов тыс. куб. м 28 28 30 30 35 35 50 50
Поли эограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области»

1

Количество и протяженность 
отремонтированных объектов 
теплоснабжения, газоснабжения, 
водоснабжения, электроснабжения и 
водоо гведения

шт. 7 1 2 2 3 3 3 3

км 1,5 2 3 4 5 6 7 7

2
Протяженность построенных объектов 
газоснабжен и я

км 52,394 48,508 0 0 0 16,715 0 0

2.1
Газоснабжение населенных пунктов 
Березниковского сельсовета Рыльского 
района Курской области

км 33,234

2.2
Газоснабжение населенных пунктов 
Дуровского сельсовета Рыльского района 
Курской области

км 13,616

2.3
Газоснабжение с-.Боброво и д.Кулига 
Дуровского сельсовета Рыльского района 
Курскойо бласги

км 4,123

2.4 Г азоснабжение дКарьково-Каменка 
Рыльского района Курской области

км 1,421

2.5
Газоснабжение населенных пунктов 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области

км 48,508



№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. измерения Значение показателей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

i 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и

2.6
Газоснабжение п.Зеленино и 
п.Зеленинский Рыльского района Курской 
области

км 7,915

2.7 Газоснабжение с.Мазеповка Рыльского 
района Курской области

км 8,800

3 Протяженность построенных объектов 
водоснабжения

км 0 0 0 0 0 0 7,776 24,322

3.1 Водопрогводные сети с.Октябрьское 
Рыльского района Курской области

км 3,7

3.2
Водопровод ул Луговая с.Пригоредняя 
Слободка Рыльского района Курской 
области

км 0,45

3.3 Водоснабжение с.Некрасово Рыльского 
района Курской области

км 0,841

3.4 Водоснабжение ул.Нахаловка с-.Бегоща 
Рыльского района Курской области

км 1,106

3.5
Водоснабжение х.Краснный Пахарь 
Рыльского района Курской области

км 1,679

3.6
Реконструкция объектов водоснабжения 
с.Пригородняя Слободка км 4,911

3.7 Водопровод (д.1-е Яньково) км 4,111

3.8 Водоснабжение д.Городише Рыльского 
района Курской области

км 5,4

3.9 Водоснабжение с.Большегнеушево 
Рыльского района Курской области

км 5,4

3.10 Водоснабжение с.Стеиановка Рыльского 
района Курской области

км 4,5

4
Уровень износа объектов водоснабжения и 
водоотведен и я % - - 66,22 66,00 65,83 65,51 65,37 65,21

5
Уровень удовлетворенности населения 
качеством жил и щно-комму наяь ного 
обслуживания

до м овладей и й - - 3207 3232 3238 3245 3245 3245

6 Площадь жилья введенного в эксплуатацию кв. м. 7 687 12 324 И 271 8 769 14 099 14 099 14 099 15 792

Подп|зограмма 2 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском:

1

Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, в том числе с 
использованием средств социальных 
выплат за счет средств федерального 
бюджета, областного бюджета и бюджета 
Рыльского района Курской области

семей 0 0 3 2 0 1 1 2

2

Количество выданных свидетельств о праве 
на получение социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства

шт. 0 0 3 2 0 1 1 2

3

Количество приобретенных жилых 
помещений в целях предоставления дет ям- 
сиро гам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

цгт. - - 8 9 8 8 8 7

4
Количество построенных объектов 
социальной и нфраструктуры

шт. 0 0 1 0 0 0 0 0

4.1

Транспортабельная котельная установка 
(ТКУ) для теплоснабжения объектов 
жилищного фонда и социального 
назначения в п.Учительский Рыльского 
района Курской области

шт. 1

Подтт эограмма 3 «Участие в организации деятельности в области обращения с твердыми коммунальными

1
Количество оборудованных мест 
накопления твердых коммунальных 
отходов

шт 53 120 109 88 0 47 47 18

2
Объем ликвидированных 
несанкционированных свалок твердых 
коммунальных отходов и навалов мусора

куб. м. 15 10 5 5 0 0 0 0



№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Ед. измерения
Значение показателей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11
3 Объем рассортированных отходов тыс. куб. м 28 28 30 30 35 35 50 50



Приложение №4 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы» 
(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 21.02.2024 №113)

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Рыльского района Курской области

«Обеспечение доступным и комфортным ж илы м и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы» 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Ответствсш!ый исполнитель, соисполнитель, участники
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Муниципал
ьная

прш рамма 
Рыльского 

района 
Курской 
области

Всего по программе X X X X 19 346,37424 16 151,55823 19 677,40345 33 008,20166 30 947,30320 40 403,83400 77 670,94000 77 670,94000

«Обеспечение доступным и комфортным ж илым и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 

годы»

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области

001 01 13 07 0 00 00000 X 11,06500 11,06500 9,06567 8,53102 9,45000 9,45000 - -

001 04 12 07 0 00 00000 X 1 007,09201 2 206,37900 1 111,94400 1 890,12600 19,92731 - - -

001 05 01 07 0 00 00000 45,88200 -

001 05 02 07 0 00 00000 X 18 091,33619 13 822,87273 17 304.91879 6 531,52664 5 222,02000 26 722,02000

001 05 03 07 0 00 00000 X 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 -

001 10 03 07 0 00 00000 X

001 10 04 07 0 00 00000 X 1 042,56000 24 467,01800 25 518,95120 13 561,36400 77 670,94000 77 670,94000

001 11 02 07 0 00 00000 X 125,88104 0,24150 97,91499 20,07269 - - -

Подпрограм 
ма 1

«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского 
района Курской области»

Всего по но {программе 1 I X X X 17 061,99154 13 589,41422 16 187,54330 6 534,15766 5 226,14500 26 726,14500 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области

001 01 13 07 1 00 00000 X 4,91000 4,91000 3,44167 2,63102 4,12500 4,12500 ■ -

001 05 02 07 1 00 00000 X 17 057,08154 13 584,50422 16 184,10163 6 531,52664 5 222,02000 26 722,02000 - -

Основное
мероприятие

1.1

«Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
ce.TkcvwM поселениям по организации в траншах поселения электро-, тепло-

Всего по мероприятию 1.1 X X X X 4 317,90087 4 819,86946 3 332,60685 1 019,75668 226,1450(1 226,14500 -

Отдал строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры
001 01 13 07 1 01 П1490 500 4,91000 4,91000 3,44167 2,63102 4,12500 4,12500

, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации»

управления по имуществу, земельным правоотношениям, 
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 1 01 С1417 400

001 05 02 07 1 01 П1431 500 4 312,99087 4 814,95946 3 329,16518 1 017,12566 222,02000 222,02000

Основное
мероприятие

1.2
«Проектирование и строительство объектов газоснабжения»

Всего по мероприятию 1.2 X X X X 12 744,09067 8 769,54476 100,00000 24 500,00000

Отдет строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 1 02С1417 200 41,09128 147,98976 50,00000

001 05 02 07 1 02С1417 400 65,69066 50,00000

001 05 02 07 1 02 11500 400 23 275,00000

001 05 02 07 1 02 S 1500 400 12 637,30873 8 621,55500 1 225,00000

Основное
мероприятие

1.3
«Проектирование и строительство объектов водоснабжения»

Всего по мероприятию 1.3 X х X X - - - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 1 03 01417 400

001 05 02 07 1 03 S 1500 400

Основное
мероприятие

1.4

(Предоставление субсидий юридическим лиилм (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим услуги 
населению Рыльского района Курской области в сфере ЖКХ»

Всего по мероприятию 1.4 X X X X 12 754,93645 5 514,40098 5 000,00000 2 000,00000 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 1 04С1431 800 12 754,93645 5 514,40098 5 000,00000 2 000,00000

Основное
мероприятие

1.5

«Разработка (корректировка) и актуализация схем воцоснабжеш1Я и 
водоотведения»

Всего но мероприятию 1.5 X X X X - - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строите тьстау, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 1 05 С 1417 200 -

Подпрограм 
ма 2

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Рыльском районе Курской области»

Всего по подпрограмме 2 X X X I 2 173,38270 2 451,14401 3 378,86015 26 363,04400 25 610,15820 13 566,68900 77 670,94000 77 670,94000

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления но имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области

001 01 13 07 2 00 0(Ю00 X 6,15500 6,15500 5,62400 5,90000 5,32500 5,32500 - -

001 04 12 07 2 00 00000 . 1 007,09201 2 206,37900 1 111,94400 1890,12600 19,92731 -

001 10 03 07 2 00 00000 X - - -

001 10 04 07 02 00 00000 X 1 042,56000 24 467,01800 25 518,95120 13 561,36400 77 670,94000 77 670,94000

001 11 02 07 2 00 00000 х 125,88104 0,24150 97,91499 - 20,07269 - -

001 05 01 07 2 00 00000 X - 45,88200 - -

001 05 02 07 2 00 00000 » 1 034,25465 238,36851 1 120,81716 - - - -



Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Отстстиешплй ислолнитепь, соисполнитель, учаепшки
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Основное
мероприятие

2.1

Всего но мероприятию 2.1 X X X I - - 1 042,56000 1 934,50300 -

'Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на 
территории Рыльского района Курской области»

001 10 03 07 2 01 L0200 300
Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным правоотношениям, 
Ст|юигельстау, ЖКХ, промышлсштости и архттгектуре 
Лдминистршщи Рыльского района Курской об ласти 001 1004 07 2 01 L4970 300 1 042,56000 1 934,50300

Основное
мероприятие

2.2

«Проведение комплексного освоения и развития территории в целях 
жилищного строительства»

Всего по мероприятию 2.2 х х X X 273,90001 -

Отдел строите шетва, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 12 07 2 02 01417 200 273,90001

001 04 12 07 2 02 С1417 400

Основное
мероприятие

2.3

«Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
се тьским посслсштям по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, 
осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством»

Всего по мероприятию 2.3 х х X х 2,53500 2,53500 3,89000 4,08000 4,12500 4,12500 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архттгектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 01 13 07 2 03 П 1490 500 2,53500 2,53500 3,89000 4,08000 4,12500 4,12500

Основное
мероприятие

2.4

«Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по

подготовленной ив основе генсоальных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в гранитах 
поселения, выдаче разрешений на сцюитсяьстао (та исключением случаев, предусмотренных 
Гралпстроктельныи кодексом Россиогкой Федерации, иными федеральными иконами), 
разрешений на ввод «  ьектов в эксолуктацию при осуществлении строительства, реконструкции 
оЬьектов катгталыюги строительства, раиюложениых на тсоритопии поселения, утверждению

мУ11И1)Ипалыюго земельного контроля в границах поселения, осуществлению в счучаях. 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров адаиий, 
сооружений и выдаче рекомендаций оЬ устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, 
направлению уведомления о соответствии укаинных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции Ы-ьекта инцнпн дуального жилищного сгрс.нтельства или садового дома (далее 
уведомление о планиоусмом строительстве) параметров су Terra ипднвидуального жили иного

о несоответствии указанных в уведомлении опланиоуемом строительстве параметров о<т.еп а 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или 
недопустимости размещения оЬъегга индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

трс<юва1 иям законодательства о градостроительной деятельности пои строительстве или 
реконструкции объектов индивкд/аш.ного жилищного строительства или садовых домов на

Всего но мероприятию 2.4 X X X X 3,30000 3,30000 1,43000 1,50000 1,20000 1,20000 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышлсшюсти и архитектуре 
Администрации Ры льского района Курской области

001 04 12 07 2 04 S3600 500

001 01 13 072 04 П1416 500



Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Ответстве1шый исполнитель, соисполнитель, участники
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РэПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

гаииягию в соответствии <: трлжпанским законодательством Российс кой Федерации рсмсния о

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документа! ней по планировке территории, или оЬюатслЫ1Ыми требованиями к парлмезрам 
ооьсктов капитальногостроигслъства, установленными федеральными законами (далее также -

ос легка, нс используемого по нелепому назначению или используемого с нарушением 
законодательства Росс ийской Федепапни, осуществлению сноса самовольной постройки или ее 
приведения в соответствие е уст ановленными цхнсованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации»

001 01 13 07 2 04 П1490 500 3,30000 З.ЗОООО 1,43000 1,50000 1,20000 1,20000

Основное
мероприятие

2.5

•■Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поседениям но организации в соответствии с федеральным 
законом выполнения комплексных кадастровых работ и утаерждешно 
карты-плана территории»

Всего по мероприятию 2.5 х X * X 465,26900 2 111,69900 1 057,58000 1 575,42500
001 04 12 07 2 05 13600 500 1 102,57300

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
упоавлеиия no HMvmccrav. земельным ггоавоотношенням. 001 04 12 07 2 05 S3600 500 405,78600 472,53200

001 04 12 07 2 05 S3600 500 464,94900 611,37900 651,49000

001 04 12 07 2 05 П1416 500 1 500,00000

001 01 13 07 2 05 П1490 500 0,32000 0,32000 0,30400 0,32000



Статус
Наименование муниципальной программы, постпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
Код бюджетной классификации Расхода (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 207.0 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Основное
мероприятие

2.6

(Утверждение схем территориального шинирования муниципального 
района, внесение изменений в схему территориального планирования 
муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы 
территориального планирования муниципального района документации но 
планировке территории, ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной дсятс п.ности, осуществляемой на территории 
муниципального района»

Всего по мероприятию 2.6 х X х X 268,24300 95,00000 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 12 07 2 06 С 1416 200 268,24300 95,00000

Основное
мероприятие

2.7

«Организация в соответствии с федеральным законом выполнения 
комплексных кадастровых работ и  утверждению карты-плана территории 
муниципального района, за исключением территорий в границах 
поселений, которым переданы соответствующие полномочия»

Всего но мероприятию 2.7 х х х х 54,66800 315,02100 19,92731

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строитеплтву, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской об ласти

001 04 12 07 2 07 13600 200 220.51500

001 04 12 07 2 07 с1416 19,92731

001 04 12 07 2 07 S3600 200 35,52.000 94,50600

001 04 12 07 2 07 S3600 200 19,14800

Основное 
мероприятие 

2.К
( Проектирование и строительство объектов социальной инфраструктуры»

Всего по мероприятию 2.8 X X X X 1 160,13569 238,61001 1 218,73215 20,07269 -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 02 07 2 08 S1500 400 18Х.50200 875,35700

001 11 02 07 2 08S1500 400

001 11 02 07 2 08С1417 200 4,96944 0,24150

001 11 02 07 2 08 С 1417 400 120,91160 97,91499 20,07269

001 05 02 07 2 OK С1417 400 1 034,25465 49,86651 245,46016

Основное
мероприятие

2.9

«Обеспечение жилыми помещениями детсй-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа»

Всего по мероприятию 2.9 X X I X 22 532,51500 25 564,83320 13 561,36400 77 670,94000 77 670,94000

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 10 04 07 2 09R0821 400 22 502,51500

005 10 04 07 2 09 R0821 200 30,00000

001 1004 07 2 09 Д0Х20 400 25 518,95120 13 561,36400 77 670,94000 77 670,94000

001 05 01 07 2 09 СИЗО 200 45,88200

По (програм
маЗ

«Участие в организации деятельности в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

Всего по но (программе 3 X X X х 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000
Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 

архитектуры управления но имуществу, земельным 
правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре Администрации 
Рыльского района Курской области

001 05 03 07 3 00 00000 * 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000

Основное
мероприятие

3.1
«Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов»

Всего по мероприятию 3.1 X X X X

Отдел строительства, ЖКХ, промышлешюсти и архитектуры 
управления по имуществу, зсмсльшлм правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 03 07 3 01 С1457 200

Основное
мероприятие

3.2

«Выявление мест несанкционированного размещешля отходов и навалов 
мусора и их ликвидация»

Всего но мероприятию 3.2 X X х I

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 03 07 3 02 С1457 200

Основное
мероприятие

3.3

«Реализация проектов в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами»

Всего по мероприятию 3.3 X X X X -

Отдел строительства, ЖКХ, промышлешюсти и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строителллтву, ЖКХ, промышленности и архлггектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 03 07 3 03 L5660 200

Основное
мероприятие

3.4

«Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
городскому поселению по участию в организации деятельности по 
обработке твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
района (Рытьекий район» Курской области»

Всего но мероприятию 3.4 I х х X 111,00000 111,00000 111,00000 111,ШИНН 111,00000 111,00000

Отдел строите льства, ЖКХ, промышлешюсти и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

стро!ггсл1>ству, ЖКХ, промышлешюсти и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 05 03 07 3 04 П1457 500 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000



Приложение Л':5 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и ком(]юртным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы» 
(н редакции постановления Администрации 

Рыл к  ко1 и района Курс кой области 

от 21.02.2024 №113)

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию  целей муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортны м жильем и коммунальными услугами граждан 
в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальная 
программа Рыльского 

района Курской 
области

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан в Рыльском районе Курской 

области» на 2020-2027 годы»

всего 138 843,69724 101 749,16523 56 191,96045 33 008,20166 30 947,30320 40 403,83400 77 670,94000 77 670,94000
федеральный бюджет - - 470,09000 425,57466 - - - -
областной бюджет 119 497,32300 85 597,60700 36 044,46700 24 472,07634 25 518,95120 13 561,36400 - -
бюджет Рыльского района Курской области 19 346,37424 16 151,55823 19 677,40345 8 110,55066 5 428,35200 26 842,47000 77 670,94000 77 670,94000
бюджеты поселений Рыльского района Курской области - - - - - -
внебюджетные источники - - -

Подпрограмма 1
«Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения Рыльского района 
Курской области»

всего 135 474,43254 94 178,94022 16 187,54330 6 534,15766 5 226.14500 26 726,14500 -
федеральный бюджет - - - - -
областной бюджет 118 412,44100 80 589.52600 - - - -
бюджет Рыльского района Курской области 17 061,99154 13 589,41422 16 187,54330 6 534,15766 5 226,14500 26 726,14500
бюджеты поселений Рыльского района Курской области - - -
внебюджетные источники

Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 

граждан в Рыльском районе Курской 
области»

всего 3 258,26470 7 459,22501 39 893,41715 26 363.04400 25 610.15820 13 566.68900 77 670,94000 77 670,94000
федеральный бюджет . 470.09000 425,57466
областной бюджет 1 084,88200 5 008,08100 36 044.46700 24 472,07634 25 518.95120 13 561.36400 -
бюджет Рыльского района Курской области 2 173,38270 2 451,14401 3 378,86015 1 465,39300 91,20700 5,32500 77 670,94000 77 670,94000
бюджеты поселений Рыльского района Курской области
внебюджетные источники

Подпрограмма 3
«Участие в организации деятельности в 

области обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

всего 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111.00000 111,00000
федеральный бюджет -
областной бюджет - -
бюджет Рыльского района Курской области 111.00000 111,00000 111.00000 111,00000 111,00000 111.00000 - -
бюджеты поселений Рыльского района Курской области - - -
внебюджетные источники -


